РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.08.2016
	х. Кринично-Лугский
	№ 224

Об утверждении Порядка и методики расчета финансовых средств (межбюджетных трансфертов) на осуществление передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения  из бюджета Кринично-Лугского сельского поселения в бюджет Куйбышевского района
В соответствии со статьёй 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 2 статьи 2 Устава муниципального образования  «Кринично-Лугского сельского поселения»
            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расчета финансовых средств (межбюджетных трансфертов) на осуществление передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения  из бюджета Кринично-Лугского сельского поселения в бюджет Куйбышевского района, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Методику расчета финансовых средств (межбюджетных трансфертов) на осуществление передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения  из бюджета Кринично-Лугского сельского поселения в бюджет Куйбышевского района, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Кринично-Лугского сельского поселения в сети интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Кринично-Лугского

сельского поселения

                                       Г.В. Траутченко

	Приложение 1

к постановлению Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от  29.08.2016  № 224

ПОРЯДОК

расчета финансовых средств (межбюджетных трансфертов) на осуществление передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения  из бюджета Кринично-Лугского сельского поселения в бюджет Куйбышевского района
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления финансовых средств (межбюджетных трансфертов) на осуществление передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения  из бюджета Кринично-Лугского сельского поселения в бюджет Куйбышевского района.
1.2. Объем средств и целевое назначение межбюджетных трансфертов утверждаются решением Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, а также посредством внесения изменений в решение о бюджете текущего года.

1.4. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
2. Условия предоставления межбюджетных трансфертов

       2.1.  Условиями предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Кринично-Лугского сельского поселения бюджету Куйбышевского района являются:
- принятие соответствующего Решения Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения о передаче и принятии части полномочий;

- заключение соглашения между Администрацией Кринично-Лугского сельского поселения и Администрацией Куйбышевского района  о передаче и принятии части полномочий по вопросам местного значения, содержащего следующие положения:
- целевое назначение межбюджетных трансфертов;

- сведения об объёме межбюджетных трансфертов;

- порядок и сроки перечисления межбюджетных трансфертов;

3. Порядок предоставления межбюджетных трансфертов

Межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Куйбышевского района  в пределах суммы, утвержденной в бюджете Кринично-Лугского сельского поселения.

Межбюджетные трансферты из бюджета Кринично-Лугского сельского поселения перечисляются в бюджет Куйбышевского района  путем зачисления средств на счет управления Федерального казначейства по Ростовской области.

Межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет сельского поселения в порядке, установленном статьей 289 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

При отсутствии потребности в указанных трансфертах не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет Кринично-Лугского сельского поселения в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

	Приложение 2

к постановлению Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от  29.08.2016  № 224

МЕТОДИКА

расчета финансовых средств (межбюджетных трансфертов) на осуществление передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения  из бюджета Кринично-Лугского сельского поселения в бюджет Куйбышевского района.
Настоящая Методика разработана для определения объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Кринично-Лугского сельского поселения бюджету Куйбышевского района на исполнение переданных полномочий.

Финансовые средства (межбюджетные трансферты) на осуществление передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения  из бюджета Кринично-Лугского сельского поселения в бюджет Куйбышевского района предоставляются на покрытие затрат, связанных с выполнением полномочий местного значения (на оплату труда,  коммунальные расходы, услуги связи,  услуги по содержанию имущества,  увеличение стоимости материальных запасов и другие расходы, необходимые для реализации полномочий).

Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет Куйбышевского района на исполнение переданных полномочий, определяется по формуле:

MT = Р + Ч х Фг х S + T,

где:

MT - объем межбюджетных трансфертов, передаваемых поселением в доход бюджета Куйбышевского района на исполнение переданных полномочий;

Р - материальные затраты на обеспечение текущих расходов (канцелярские товары, бумага, картриджи для принтеров, обслуживание вычислительной техники, услуги связи);

Ч - численность (количество штатных единиц) работников, необходимых для осуществления принятых полномочий
Фг - годовой фонд оплаты труда одного работника, необходимого для осуществления принятых сформированный в соответствии с действующей системой оплаты труда и/или майскими Указами Президента 2012 года;

 и коэффициента экономии;
S  - коэффициент начислений на оплату труда в плановом периоде;
T  -  средства  на  обеспечение   коммунальных  расходов.
Передаваемые  поселениями  иные  межбюджетные  трансферты учитываются в доходах бюджета Куйбышевского района и расходуются на нужды, необходимые для полного и своевременного исполнения переданных полномочий.